
          Plán činnosti Školní družiny          
                 na rok 2024 – 2025 
 
 
 
 
 
 
 

CELOROČNÍ PROJEKT 
                                           pro školní rok 2024/25 

„MŮJ DŮM – MŮJ HRAD, 
NÁŠ HRAD – NAŠE PÝCHA“ 

 
Cílem projektu je seznámení dětí s těžkostí a tvrdým živobytím lidí ve středověku, 

v konfrontaci se současným životem a jeho vymoženostmi. Během školního roku si děti prakticky, 
s ohledem k věku a možnostem, vyzkouší některá starobylá řemesla a rukodělné činnosti, seznámí se 
s jejich proměnou během staletí. Projdeme se časem, nahlédneme do všech oblastí života od zařízení 
domácností, pokrok v zemědělství a obdělávání půdy po rozvoj techniky. Děti by měli pochopit 
vzájemné vztahy a souvislosti. 

Během projektu si přiblíží zánik a znovuobjevení místního hradu Vízmburku. Seznámí se 
s jeho historií a zajímavým příběhem okolo jeho znovunalezení.   



  

MĚSÍČNÍ PROJEKTY 
ZÁŘÍ:  seznámení s prostorami a pravidly školní družiny,  

seznámení s celoročním projektem  
seznamovací hry s novými žáky, 
poznáváme okolí ZŠ a části obce 
rozvoj komunikativních dovednost-podzimní rozjímání 
hrad na podzim 
 

ŘÍJEN:  změny v přírodě, počasí 
 rozvoj poznání – podzimní les a sad 
 polní a zahradnické práce na podzim, dary přírody 
 změna času 
 historie a tradice – kníže sv Václav, posvícení 

turistické dovednosti, práce s mapou 
 
LISTOPAD:  zdraví a otužování, saunování 
 rodina a místo, kde žijeme 
 smyslové vnímání, stolování 
 dramatizace příběhů, pohádek 
 naše vlast a její historie 

příprava na Advent 
 
PROSINEC:  adventní čas a jeho tradice 
 Vánoce dnes a v minulosti/ porovnávání 
 vánoční vystoupení a výstavy 
 zásady společenského chování 
 nadílka a vánoční zvyky, nadílka zvířátkům 
 
LEDEN:  přivítaní s novým rokem 
 tradice tříkrálová 
 pomocná ruka zvířátkům 
 čajový obřad „čajíčkování“ 
 příběh hradu, zimní Vízmburk 

  



 

 

 

ÚNOR:  zdokonalování v zimních sportech 

 posilování sebedůvěry, orientace v běžném životě 

 práce s mapou / Vízmburk a jeho okolí 

 seznámení se zásadami první pomoci, hasiči 

 experimenty, pokusy se sněhem a ledem 

 

BŘEZEN:  jarní rozjímání, stromy, květiny 

 jarní tradice – Velikonoce 

 Vízmburk na jaře 

 tradiční řemesla 

 výtvarné vyjádření „Rozesmátý svět“ 

 

DUBEN:  ekologické programy 

pohádka a realita – porovnávání 

bezpečné cestování, záchranné složky 

spolupráce a porozumění 

dubnová tradice – čarodějnice 

 

KVĚTEN“  májové výlety, turistika a její tradice 

 tradice: svátek matek a den rodin, ledoví muži 

 práce s hlínou a tradičními materiály 

 archeologické pokusy 

 léčivé rostliny 

 

ČERVEN:  letní zamyšlení 

 rozvoj fantazie, prostorové práce 

 letní hrad 

 co všechno už zvládnu, ověření znalostí a dovedností 

 ohlédnutí za školním rokem ve ŠD 

 

 

V Havlovicích dne 1. 9. 2024     Mgr. Jaroslav Balcar 
                  ředitel školy 


